
 

 

WYDARZYŁO SIĘ… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

W grudniu 2014r. uczestniczki kółka plastycznego wykonały na święta Bożego Narodzenia stroiki z gałązek 

świerkowych, które były ozdobą w ich domach. in. 

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
ks. prałata Witolda Andrzejewskiego – proboszcza Parafii 
p.w. NPNMP w Gorzowie Wlkp., na terenie której znajduje 
się nasza szkoła.  
Ks. Witold Andrzejewski urodził się 5 IV 1940 w Kownie 
(Litwa), zmarł 30 I 2015 r. w Gorzowie Wlkp. Ukończył 
Państwową Wyższą Szkołę Teatralną w Warszawie oraz 
Wyższe Seminarium Duchowne w Gościkowie-Paradyżu.  
W latach 1960 – 1966 był aktorem Teatru Dramatycznego 
im. Juliusza Osterwy w Gorzowie Wlkp. 
W 1972 r. otrzymał święcenia kapłańskie. Przez siedem lat 
był wikariuszem w parafii Niepokalanego Poczęcia NMP, 
organizując jednocześnie duszpasterstwo akademickie. 
 Następnie przez kolejne siedem lat był wikariuszem w parafii katedralnej, a później krótko proboszczem 
parafii na peryferiach przy ulicy Strażackiej, a od kilkunastu lat proboszczem parafii p.w. Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Marii Panny. W stanie wojennym jego kazania w gorzowskiej katedrze gromadziły 
tłumy. Zyskał sławę odważnego i bezkompromisowego kapłana. Był także współorganizatorem pomocy dla 
internowanych i uwięzionych. 

Ks. prałat Witold Andrzejewski to kanonik honorowy Kapituły 
Katedralnej, duszpasterz mężczyzn i ludzi pracy, kapelan garnizonu 
lubuskiej policji i gorzowskiej Solidarności, od 2007 roku 
Honorowy Obywatel Miasta Gorzowa Wlkp., odznaczony Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.  
W czerwcu 2012 r. w 40 rocznicę święceń kapłańskich decyzją 
społeczności Zespołu Szkół nr 14 nadano Mu tytuł Przyjaciela 
Szkoły Ambasadorów Praw Człowieka. Będzie nam bardzo 
brakowało jego uśmiechu, mądrości i ojcowskiego serca. 

aw-k. 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W grudniu 2014 r. Dawid Szram  

z klasy 3azet wziął udział w kon-

kursie plastycznym „Choinki jedyn-

ki  – symbole świąt” zorganizowa-

nym przez Program1 Polskiego 

Radia. Gratulujemy!!!!                 in. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22 stycznia 2015 r. odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego 
„Sposoby na zdrowy i ciekawy wypoczynek” w ramach projektu 
„Bezpieczna szkoła – bezpieczny uczeń” - II edycja. W konkursie 
wzięło udział 25 uczniów z klas: III a zet, III b zet, IV zet, VI SP, I g zet, 
II g zet, III g zet, III g. Uczniowie, którzy zajęli I miejsca: Mateusz 
Jastrzębski, Kacper Nowosad, Wiktoria Kamińska, Dominika 
Kupczyk, Wiktoria Długosz, Sebastian Rodak, Kamil Grzywacz. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody rzeczowe. aw-k. 

Dostrzeżono nas! W listopadzie zarejestrowaliśmy „Ambasadorka” w progra-

mie JuniorMedia, a w styczniu naszą redakcję odwiedziła „prawdziwa” redak-

tor z Gazety Lubuskiej – p.Sandra Soczewa. Wypytała nas o nasze początki – 

skąd pomysł na gazetkę, o czym piszemy i o plany na przyszłość. Udzieliła nam 

wielu cennych rad i zachęciła do dalszej pracy. Pochwaliła za samodzielność 

dobre pomysły i styl. Stwierdziła, że tak ładnej i kolorowej gazetki nie widziała 

w żadnej z dotychczas odwiedzonych szkolnych redakcji. Cały artykuł można 

przeczytać w dodatku Gazety Lubuskiej „Głos Gorzowa” z dnia 31.01.2015r. 

jch. 

Od 15 do 19 grudnia 2014 r. w bibliotece szkolnej 
odbyły się spotkania czytelnicze pt. „Wierszei 
opowiadania o Bożym Narodzeniu”. Uczniowie szkoły 
podstawowej, gimnazjum i klas zawodowych wysłuchali 
czytanych przez p. Alinę Wolańską – Kunę utworów o 
tematyce świątecznej. Przy delikatnych dźwiękach 
kolęd, świecach, zapachu pomarańczy i cynamonu 
zaprezentowane zostały wiersze m.in. „Wieczór 
wigilijny” T.Kubiaka, „Opłatek” C.K.Norwida; 
opowiadania: „Anioł Bożego Narodzenia” 
A.Niedźwiedzia, fragmenty książek: „24 przedświątecz- 

ne opowieści” i „Wigilia Małgorzaty” I.Desjardins. 
Uczniowie i nauczyciele delektując się zimową herbatką, 
rozmawiali o tradycjach bożona-rodzeniowych, symbolice 
pierwszej gwiazdki, wieczerzy wigilijnej, opłatku, choince  
i kolędach. Wspominali także dawne święta, dyskutowali  
o tym co zrobić, żeby święta dawały radość. Celem spotkań 
było wprowadzenie uczniów w świąteczny klimat, 
zachęcenie do włączania się w przygotowania przed-
świąteczne oraz do lektury książek o tej tematyce.aw-k. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               KLASA ROKU – LISTOPAD                           Kiermasz wróżb i zabawa andrzejkowa 

28 listopada świętowaliśmy w małej szkole trady-
cyjne „Andrzejki”. Na początek każda klasa przygo-
towała i przeprowadziła dla wszystkich uczestników 
zabawy staropolską wróżbę związaną  
z obchodami dnia Świętego Andrzeja. Niektóre  
z nich były nadzwyczaj pomysłowe na przykład 
przepowiednie ukryte w balonach lub  
w ciasteczkach. Ponadto w klasach podziwiać moż-
na było przygotowane wcześniej „Andrzejkowe Ga-
zetki”, a na koniec wszyscy bawiliśmy się tańcząc na 
andrzejkowej dyskotece. 
Zapraszamy do obejrzenia zdjęć z tych wydarzeń. 
ik. 
 

KLASA Wróżba Gazetka 

I 4 4 

II  III 5 5 

IV 5 4,5 

V 5 4,5 

VI 4,5 4,5 

III AZ 5 4 

III BZ 4 5 

V ZET 5 4,5 

I G ZET 5 0 

II G ZET 5 5 

III G ZET 5 5 

III A SPP 5 5 

 
 

 

               KLASA ROKU – GRUDZIEŃ                                    Stroik i kartka świąteczna 

W tym świątecznym miesiącu uczniowie wszystkich klas przygotowywali bożonarodzeniowe stroiki, wyko-
rzystując przy tym różnorodne, mniej lub bardziej tradycyjne materiały, takie jak na przykład szyszki, gałązki 
drzew iglastych czy zwinięte gazety.  
Kolejnym konkursowym elementem było wykonanie kartki świątecznej – tu również wykazywano się nie-
przeciętnymi talentami plastycznymi. 
Oto wyniki tych konkurencji: 

KLASA Stroik Kartka 

I 4,5 5 

II  III 5 5 

IV 4 4,5 

V 4,5 5 

VI 4,5 5 

III AZ 5 4,5 

III BZ 5 5 

V ZET 4 3,5 

I G ZET 2,5 5 

II G ZET 5 4,5 

III G ZET 1,5 5 

III A SPP 4,5 3,5 
 



                                                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAJD SZLAKIEM SKANDYNAWSKICH OLBRZYMÓW 
17 stycznia wyruszyliśmy na pierwszy w nowym roku rajd PTTK. Tym razem podążaliśmy szlakiem ogromnych głazów 
narzutowych, pozostawionych na ziemiach w okolicach miejscowości Machary i Żabicko, które są pomnikami przyro-
dy. Wielką atrakcją było również zwiedzanie prywatnego skansenu ciągników, motocykli i maszyn rolniczych w Wieli-
sławicach. Właściciel tego obiektu oprowadził nas całym gospodarstwie, gdzie każdy mógł wsiąść do dowolnie wy-
branej maszyny, przygotował nam ogromne ognisko, a na koniec przewiózł wszystkich naczepą doczepioną do zabyt-
kowego ciągnika. Do nowych członków koła  dołączyła Justyna Silezin, która otrzymała legitymację członkowską z rąk 
prezesa PTTK. ik. 
 

6 grudnia 2014r. wyruszyliśmy na RAJD MIKOŁAJKOWY. Najpierw pojechaliśmy do Sulęcina, zwiedzić Dom Joanitów, 
gdzie poznaliśmy historię tajnej jednostki broni jądrowej i dowiedzieliśmy się ciekawych rzeczy o zakonie rycerskim 
joanitów. Następnie, po krótkim zwiedzaniu miasta,  na polanie koło Żubrowa spotkaliśmy Mikołaja, który podarował 
każdemu uczniowi drobne upominki. Tam też, przy tradycyjnym ognisku z kiełbaskami, wręczono legitymacje nowym 
członkiniom koła PTTK – Dominice Kulczyk i Teresie Kosz. Później, przy przepięknej pogodzie wędrowaliśmy przepa-
ścistymi wąwozami, które dostarczyły wszystkim niezapomnianych atrakcji. Oto kilka zdjęć z wyprawy. ik. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wigilia 8 GDH „Tropiciele lasu” ZHR 
16 grudnia odbyła się tak długo oczekiwana Wigilia drużyny. Rozpoczę-
ła się o godzinie 14:30. Na Wigilię zaprosiliśmy przyjaciół naszej druży-
ny, a byli to: druhna Balbina z swoimi córeczkami Martynką i Jagódką, 
druhna Marysiowa, druhna Małgosia Skorek-Kowalska, pan dyrektor 
Jarosław Chmiel i ksiądz Marek Ogrodowiak- kapelan harcerzy. Wigilię 
rozpoczęliśmy tradycyjnie od modlitwy i przeczytania fragmentu 
Ewangelii św. Łukasza. Potem nastąpił wzruszający moment, kiedy 
składaliśmy sobie płynące prosto z serca życzenia. Nadszedł czas, żeby 
usiąść do uroczystej wieczerzy. Jedliśmy pyszne potrawy wigilijne, 
upieczone przez nas pierniki, ciasta i babeczki. Jak zawsze śpiewaliśmy 
kolędy przy akompaniamencie gitary. Każdy zastęp samodzielnie za-
śpiewał wybraną przez siebie kolędę. Potem nasza drużynowa, druhna 
Dorota Trześniowska pokazała nam prezenty, które dostaliśmy od 
 druhny Balbiny i p.Małgosi Szczucińskiej-mamy Kuby. Wigilia i Święta Bożego Narodzenia to czas, który 
dzielimy z bliskimi. Cieszymy się, że możemy te chwile przeżywać w tak radosnej i przyjaznej atmosferze.km 

Z wizytą u naszych Przyjaciół- Wolontariuszy ING 
18 grudnia reprezentacja naszej drużyny złożyła wizytę pracownikom Banku 
ING, którzy są naszymi Przyjaciółmi. Podczas spotkania wspominaliśmy na 

szą wspólną pracę przy remoncie harcówki. Rozmawialiśmy też o tym, co obecnie dzieje się w naszej druży-
nie i o "Dobrym Pomyśle"- wygranym przez nas projekcie, który będziemy realizować razem z wolontariu-
szami- panem Zbigniewem Tumiłowiczem i jego współpracownikami. Spotkaniu towarzyszyła radosna at-
mosfera. Składaliśmy sobie życzenia, a na stole pojawiły się upieczone przez nas pierniczki. Nie możemy się 
już doczekać, kiedy ruszymy razem do kolejnej akcji! dt. 

KURS HOPR. W poniedziałek 29.12. odbył się KURS HOPR. Kurs prowadził druh Jacek „Maju’’ 
Majewicz. Uczyliśmy się ratować nieprzytomnych ludzi. Byli też inni harcerze z innych dru-
żyn. W tym kursie nasz harcerz podzastępowy Dawid Mularski. Mieliśmy 2 przerwy, podczas 
których mogliśmy się poznać. Pisaliśmy też sprawdzian, wszyscy zdali go i zaliczyli. dm. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…OBEJRZANE… 
Witajcie! Niedawno oglądaliśmy film „Święty Mikołaj - gwiazdkowa 
opowieść”. W filmie tym ciekawą rolę grało dwoje dzieci dziewczynka 
i chłopiec, którzy kochali i wierzyli w św. Mikołaja. Św. Mikołaj miesz-
kał na Biegunie Północnym ze swoją żoną i Elfami. Mieli tam własną 
fabrykę zabawek. Ale pewnego dnia jeden Elf się zbuntował i odszedł 
na Ziemię. Znalazł pracę w dużej firmie produkującej zabawki. Stał się 
popularny, bo wyprodukował magiczne lizaki i cukierki. Niestety stały 
się one niebezpieczne, bo zaczęły wybuchać. Na szczęście w porę 
zjawił się św. Mikołaj i uratował ludzi od niebezpieczeństwa. Zagu-
biony Elf przeprosił Mikołaja i wrócił na Biegun. To był fajny film. 
Obejrzyjcie go sami! Teraz oglądamy kolejny. A więc, do usłyszenia! 

Paulina Horoszko i Natalia Drzewiecka 
 

Plakat do filmu wykonali: Tomek Zabielski i Dominika Gutowska 

W dniu 12.02. 2015 w naszej szkole odbył się II turniej w „piłkarzyki” dla klas szkoły podstawowej, w którym 
wzięło udział 6 drużyn. Organizatorem zawodów był pan Janusz Stankiewicz. Zawodnicy grali w systemie 
pucharowym. Po zaciętych pojedynkach zwyciężyła drużyna w składzie: Michał Kaczmarek, Przemek Pia-
seczny. Drugie miejsce zajęły dziewczęta: Ewa Kaczmarek i Ewa Kopeć, a trzecie: Ania Bołtrukiewicz i Adam 
Kopeć. Okolicznościowe puchary oraz medale zapewnił organizator a wręczyli osobiście pani dyrektor Tere-
sa Byczkowska i wicedyrektor - pan Jarosław Chmiel. js. 

„KonkurSowa” 
Drodzy czytelnicy "Ambasadorka"! Witam ponownie ;)  

KonkurSowa  zachęca wszystkich uczniów do wytropienia 

odpowiedzi na pytania w kolejnej książce, która jest dostępna  
w szkolnej bibliotece. Zapraszam do zabawy! 
Odpowiedzi na poniższe pytania znajdziecie w książce  

Małgorzaty Musierowicz "Kłamczucha". 
 

1.Jak wyglądała Aniela, główna bohaterka powieści? 
2. Z jakiego miasta pochodził Paweł? 
3. Do kogo należał samochód, którym przyjechał Paweł?                                                    KonkurSowa 

-Zajączku ,dlaczego masz takie krótkie uszy?  
-Bo jestem romantyczny. 
-Nie rozumiem? Dlaczego? 
-Wczoraj siedziałem i słuchałem śpiewu Słowika. 
Tak się zasłuchałem , że nie usłyszałem kosiarki… 

 

 

Numer przygotowała redakcja w składzie: 
Kornelia Młynarek, Olga Tutak, Dawid Mularski, Dorota 
Trześniowska, Jarosław Chmiel. 
Artykuły nadesłali: Alina Wolańska-Kuna, Izabela Nauman, 
Iwona Kosowska, Janusz Stankiewicz, Ewa Glądała. 
Materiały można przesyłać na adres:  
ambasadorek14@wp.pl 


